



همبستگی بین المللی کارگری

اخبار کارگری ژانویه و فوریه 2025

بدون حضور سیاسی طبقه کارگر در صحنه جوامع هیچ تغییری در جهت رفع استثمار و انواع ستم حاصل نمی شود. این مسیر از مبارزه طبقاتی بر علیه سرمایه داری عبور می کند.

در مبارزه طبقاتی است که هم کارگران آگاه می شوند و هم با ایجاد تشکل های اجتماعی و سیاسی خود به عنوان یک طبقه ظاهر می شوند و توازن قوای موجود را تغییر می دهند.

در عصر دیجیتالی حاضر کارگران آگاه تر می شوند و کم و بیش از کسب اخبار مبارزات کارگری در سطح جهان برخوردار می شوند. در نظرداریم به عنوان کاری کوچک از مجموعه ای بزرگ در تقویت همبستگی بین المللی کارگری با همین عنوان مجموعه خبرهایی را با تمرکز بر مطالبات و اهمیت آنها در انتقال تجربه مبارزه طبقاتی منتشر کنیم. بدون همکاری خبرنگار انگلیسی «کارزار پشتیبانی از کارگران ایران» که اخبار فارسی را در اختیار ما گذاشتند و نیز رفقای عزیز که در زمینه ترجمه ها تلاش کردند ، این فعالیت شکل نمی گرفت. در زمینه ترجمه و گردآوری اخبار کارگری و نیز پخش مجموعه خبری « همبستگی بین المللی کارگری » با ما همراه شوید.



تجمع اعتراضی نیروهای شرکت پالایش گاز فجر جم

در ۱۱ دیماه کارگران شرکت پالایش گاز «فجر جم» در بوشهر در محوطه این پالایشگاه تجمعی اعتراضی برپا کردند.

کارگران بر پارچه‌نوشته‌هایی که در این تجمع خوانان حذف شرکت‌های پیمانکاری و واسطه، اصلاح طرح طبقه‌بندی مشاغل، همسان‌سازی دستمزد کارگران قراردادی با کارکنان رسمی و استفاده از خدمات رفاهی پالایشگاه. شدند

رانندگان شرکت پالایش گاز فجر جم نیز در این تجمع شرکت داشتند. مطالبات آنان شامل: امنیت شغلی، گاز کارت، حق مرخصی سالانه، پرداخت مناسب برای ساعات اضافه کاری و پرداخت دستمزد متناسب با افزایش قیمت قطعات خودرو.

تجمع اعتراضی کارگران معدن طلای مزرعه شادی ورزقان

کارگران معدن طلای مزرعه شادی که پس از ۸ سال تحمل شرایط سخت کاری و دریافت حداقل دستمزد، دست به اعتراض زده بودند و به‌جای رسیدگی به مطالباتشان، با اخراج دسته‌جمعی مواجه شده بودند، در 19 دیماه مقابل فرمانداری شهر ورزقان دست به تجمع زدند

یکی از این کارگران میگوید «۸ سال با سختی کار کردیم و حالا که حکمان را خواستیم، اخراج شدیم».

نکته قابل توجه این است که مسئولان معدن مزرعه شادی تاکنون هیچ پاسخی درباره این اقدام نداده‌اند و همچنان به سکوت خود ادامه می‌دهند

اعتصاب کارگران در پتروشیمی آریا ساسول

کارگران داربست بند، قالب بند، آرماتور بند و ماشین آلات شرکت سازه پاد تهران در پتروشیمی آریاساسول در اعتراض به تعویق پرداخت دو ماهه دستمزد در 30 دیماه دست به اعتصاب زدند. اعتصابی اعلام کرده اند که اگر دستمزدهای معوق آنها پرداخت نشود به اعتصاب مجدد خود ادامه داده و دست به اقدامات جدی تری خواهند زد. کارفرما تنها پرداخت دستمزد یک ماه را پذیرفته است. کارگران نگرانند که علیرغم نزدیک شدن به پایان سال و تعویق چند ماه مزدشان از پرداخت مزایای پایان سال نیز خبری نباشد.

تجمع اعتراضی کارگران شرکت صنایع چوب و کاغذ ایران

کارگران صنایع چوب و کاغذ ایران (چوکا) اول بهمن ماه، برای چندمین بار پیاپی طی دو هفته گذشته در مقابل این مجتمع صنعتی دست به تجمع اعتراضی زده و خواهان رسیدگی به خواستههای خود شدند.

بنا بر اظهار کارگران این شرکت، آنان از آذر ماه سالجاری تاکنون دستمزدهای خود را دریافت نکرده اند و کارفرما نسبت به بازنشستگی ۹۱ نفر از کارگران که موعد بازنشستگی آنان فرا رسیده است اقدامی به عمل نمی آورد.

اعتصاب کارگران سایت پتروشیمی نگین مکران

۲ بهمن ماه، کارگران سایت پتروشیمی نگین مکران، تحت مدیریت شرکت سینا، در شهر چابهار، در اعتراض به عدم پرداخت حقوق معوقه چهار ماهه خود و اعمال تبعیضات سیستماتیک علیه کارگران، دست به اعتصاب زدند.

این کارگران که حدود ۱۰۰ نفر هستند، حقوق ماههای مهر، آبان، آذر و دی خود را دریافت نکرده اند. این در حالی است که معاون شرکت فرجود، پیشتر به کارگران وعده داده بود که حقوق آنها تا تاریخ ۳۰ دی ماه پرداخت خواهد شد.»

یکی از کارگران گفت: «چندین بار به ما وعده دادند اما به هیچکدام عمل نکردند. حدود دو هفته پیش هم پنج روز در خوابگاه ماندیم به امید دریافت حقوق، ولی خبری نشد. امروز هم دوباره به ما گفته اند که تا شنبه ۶ بهمن ماه در خوابگاه بمانیم، اما تجربه ثابت کرده که این وعده ها بی پایه هستند.»

تجمع کارگران ارکان ثالث و پیمانکاری شرکت نفت فلات قاره، لاوان

در یازدهم مهر ماه کارگران ارکان ثالث در شرکت نفت فلات قاره لاوان برای پیگیری خواستههای خود دست از کار کشیدند و تجمع کردند.

این تجمع اعتراضی همچنین در اعلام همبستگی با کارگران شرکت پالایشگاه گاز فجر جم بود که در روزهای قبل اعتصاب و تجمع اعتراضی داشتند.

مهمترین خواسته های کارگران - حذف شرکتهای پیمانکاری - افزایش مزد و پرداخت کامل معوقات مزدی در روزهای نزدیک به تعطیلات سال نو - اجرای طرح طبقه بندی مشاغل - استفاده برابر از مزایای خدماتی و رفاهی .

اعتصاب کارگران شرکت چرخشگر تبریز

در پانزدهم بهمن، کارگران شرکت چرخشگر تبریز دست به اعتصاب زدند. این اقدام در حالی صورت گرفت که مدیران شرکت وعده داده بودند طی ده روز به درخواست های کارگران رسیدگی خواهند کرد.

این اعتصاب پس از آن رخ داد که مدیران شرکت اقدام به حذف اضافه کاری های بعد از ظهر کارگران کردند.

تجمعات اعتراضی کارگران شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی ماهشهر

کارگران شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی بندر ماهشهر ۲۹ بهمن برای دومین روز متوالی در اعتراض به عدم تحقق مطالبات خود تجمع کردند. آن‌ها خواستار تبدیل وضعیت کارگران مطابق با شرکت‌های همجوار، اجرای مصوبات مجمع عمومی شرکت، پرداخت اضافه‌کار، پاداش بهره‌وری، و مزایای شغلی هستند.

کارگران تأکید کردند که به دنبال حقوق قانونی خود هستند و از مسئولان و مدیران شرکت خواستند تا برای حل مشکلات معیشتی آن‌ها اقدامات لازم را انجام دهند.

اعتراض کارگران کارخانجات مخابراتی ایران

کارگران کارخانجات مخابراتی ایران (آی تی ام سی) به دلیل نامشخص بودن وضعیت مطالبات معوقه خود اعتراض کردند. اعتراضات به دلیل عدم دریافت حقوق و مزایای معوقه است. کارگران اعلام کرده‌اند که چندین سال است پیگیر پرداخت به موقع حقوق خود هستند، اما مسئولان تنها وعده‌هایی داده‌اند که عملی نشده است.

در حال حاضر، پنج ماه حقوق کارگران این کارخانه به تأخیر افتاده است و دستمزد و مزایای آن‌ها در مقایسه با کارگران سایر شرکت‌های تولیدی منطقه پایین‌تر است. همچنین، کارگران قراردادی و پیمانکاری به دلیل عدم اجرا نشدن طرح طبقه‌بندی مشاغل و سایر مزایای شغلی، کمترین حقوق را دریافت می‌کنند. کارگران نگران هستند که همچون سال گذشته، پرداخت مزایای پایان سنل آن‌ها نیز به سال آینده موکول شود.

اعتراض کارگران معدن زغال سنگ «برناکی»

هفتم اسفند ماه حدود ۲۰۰ نفر از کارگران شیفت صبح معدن زغال سنگ برناکی از زیرمجموعه‌های معادن زغال سنگ البرز شرقی نسبت به تأخیر در پرداخت یک ماهه حقوق بهمن ماه و مزایای پایان سال خود اعتراض کردند.

کارگران می‌گویند: کارفرما به صورت دائم وعده پرداخت مطالبات معوقه را می‌دهد اما در عمل هیچ خبری از پرداخت حقوق و عیدی کارگران نیست.

آنها می‌گویند: به طور معمول هر ساله پاداش پایان سال کارگران با دستمزد بهمن ماه قبل از اسفند پرداخت می‌شد اما در سال جاری هیچ خبری از پرداختی‌ها نیست و در آستانه سال نو نگران تجمیع مطالبات مزدی خود هستیم.

این کارگران مدعی هستند: جدا از کارگران معدن زغال سنگ برناکی، حقوق بهمن و مزایای سایر کارگران معادن شرکت البرز شرقی پرداخت نشده و آنها نسبت به این موضوع اعتراض دارند.

اعتصاب کارگران نساجی بروجرد

کارگران کارخانه نساجی بروجرد از 26 بهمن ماه برای وصول مطالبات معوقه خود فعالیت تولیدی را متوقف کرده و دست به اعتصاب زده‌اند.

کارگران اعتصابی میگویند این دوره از اعتراضات مربوط به سه و نیم ماه معوقات مزدی و بیمه‌ای و در نتیجه بی‌توجهی کارفرما به پرداخت مطالباتمان است.

جدا از دستمزد ماهانه که بر پایه حداقل دستمزد پرداخت می‌شود اعتبار خدمات درمان تامین اجتماعی کارگران نساجی بروجرد به علت عدم پرداخت چندین ماه حق بیمه سهم کارفرما به پایان رسیده و هم اکنون کارگرانی که خود و خانواده‌هایشان نیازمند دریافت خدمات درمانی‌اند، با مشکل روبرو شده‌اند.

بخش دیگری از اعتراضات کارگران به دلیل از نداشتن امنیت شغلی در کارخانه است، کارگران نساجی بروجرد به دلیل نداشتن قراردادهای کوتاه مدت فاقد امنیت شغلی هستند این در حالی است که بعد از سال‌ها کار و تلاش در این کارخانه هنوز وضعیت مشخصی نداریم. در طول نزدیک به یک دهه اخیر این برای چندمین بار است که کارگران نساجی بروجرد مطالبات خود را به مدیران وزارت کار و کارفرما می‌رسانند اما در هیچ دوره‌ای پیگیری از سوی آنان صورت نگرفته است.

به گفته وی؛ گرانی‌های روزافزون کالاهای مصرفی، افزایش اجاره بها، عقب افتادگی اقساط بانکی و... در آستانه ماه مبارک رمضان و سال جدید، کارگرانی را که دارای زن و فرزند هستند، تحت فشار قرار داده است.

این کارگر با انتقاد از بی‌تفاوتی مسئولان در پیگیری مطالباتشان گفت؛ با وجود آنکه همه مسئولان شهرستان بروجرد از جمله فرمانداری، اداره کار و حتی نماینده مردم بروجرد از موضوع مشکلات این واحد تولیدی و کارگران آن باخبرند متأسفانه هیچ واکنشی از خود نشان نمی‌دهند.

او با اشاره به اینکه نه تنها بی‌تفاوتی مسئولان مشکلی را حل نمی‌کند بلکه باعث گسترده‌تر شدن اعتراضات و مشکلات آنها می‌شود؛ افزود: بحث ناکارآمدی مدیران موضوع تازه‌ای نیست و متأسفانه نساجی بروجرد از این موضوع مستثنی نیست و کارخانه را در آستانه تعطیلی قرار داده است در این بین مسئولین دولتی نیز هیچ راهکاری برای برون رفت از مشکلات را ندارند.



بازنشستگان

در ۷ بهمن ماه بازنشستگان فولاد خوزستان همزمان با دیگر بازنشستگان فولاد و معادن در دیگر شهرهای کشور دست به تجمع اعتراضی در مقابل صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد در اهواز زدند و با سر دادن شعارهایی خواهان رسیدگی به خواسته‌های خود شدند.

این تجمع در حالی برگزار شد که جمعی از بازنشستگان جهت پیگیری مطالبات خود به تهران رفته بودند. در این روز بازنشستگان صندوق فولاد در چند استان همزمان دست به تجمع زدند.

بازنشستگان فولاد در شهرهای کرمان، اصفهان و دامغان، نیز در اعتراض به عدم تحقق وعده‌ها و مشکلات معیشتی و درمانی به خیابان آمدند.

آن‌ها خواستار درمان رایگان شدند و گفتند: در هفته‌های اخیر بارها اعتراض کردیم؛ حتی در تهران مقابل وزارت کار جمع شدیم اما مدیران تا امروز به هیچ‌یک از وعده‌هایشان عمل نکرده‌اند.

بازنشستگان شوش و اهواز نیز در هفتم بهمن در اعتراض به وضع بد معیشتی و مستمری‌های یکسوم خط فقر خبر در مقابل اداره کل تامین اجتماعی خوزستان تجمع کردند.

بازنشستگان تامین اجتماعی خواستار ترمیم مستمری‌ها بر اساس خط فقر و ارائه خدمات درمانی رایگان و کیفی هستند.

همچنین در 28 بهمن ماه نیز، بازنشستگان تامین اجتماعی در چند شهر از جمله شوش، اهواز و کرمانشاه، دست به اعتراض زدند.

این بازنشستگان خواستار افزایش مستمری‌ها مطابق خط فقر، بهبود خدمات رفاهی و حفظ منزلت بازنشستگان شدند؛ آن‌ها در عین حال به گرانی‌های اخیر اقلام خوراکی و افزایش قیمت‌ها در حوزه دارو و درمان اعتراض کردند

تجمع بازنشستگان مخابرات ایران

بازنشستگان مخابرات ایران نیز ۱۵ بهمن ماه، در تهران، کردستان، فارس، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، ایلام، اصفهان، کرمانشاه، خوزستان، لرستان، مازندران، گیلان، زنجان، چهارمحال بختیاری و برخی دیگر از استان‌ها تجمع کردند. ، از جمله مطالبات بازنشستگان مخابرات ، اجرای ماده ۹ قرارداد و اگذاری سهام مخابرات از سازمان خصوصی‌سازی به شرکت مخابرات ایران، عدم افزایش سهم بیمه تکمیلی بازنشستگان از ۲۰ درصد به ۵۰ درصد و تسویه هزینه‌های درمان توسط بیمه معلم و دانا ، است . این بازنشستگان نسبت به عملکرد مدیر عامل و سهامداران مخابرات، از جمله ستاد اجرایی فرمان امام، معترض هستند.

گروه پشتیبانی از ایجاد تشکل های مستقل کارگری در ایران - منطقه راین ماین در آلمان